entrega, a quantidade e os gêneros alimentícios que serão comercializados. Devem assinar o 

documento o representante do proponente e o agricultor familiar fornecedor (beneficiário 

fornecedor). 

O agricultor terá a garantia de venda e escoamento de seus produtos no valor de até R$ 6.500,00 (seis 

mil e quinhentos reais) por 01 (um) ano, respeitando particularidades e características culturais e 

agrícolas da sua região. 

O produto que não corresponder às exigências ou não apresentar o nível de qualidade exigido não 

poderá ser recebido pelo Município, e o agricultor fornecedor deve ser informado para que o produto